
EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE 

RINCÓN DE LA VICTORIA
(MÁLAGA)

Área: CENTRAL / SECRETARÍA
Expediente: /  
Asunto: DECRETO DE CONVOCATORIA DE SESIÓN EXTRAORDINARIA DE 
PLENO EL DÍA 21/06/2019 A LAS 13:00 DE ESTE EXCMO AYUNTAMIENTO DE 
RINCÓN DE LA VICTORIA

DECRETO

En uso de las facultades que me atribuye la vigente Legislación sobre 
Régimen Local, en particular los artículos 21.1.c) y 46.2.a) de la LRBRL (Ley 7/85 de 
2 de abril) y 78.1  del ROF (RD 2568/86 de 28 de noviembre) vengo a CONVOCAR, 
a los señores Concejales, para la celebración de sesión Extraordinaria del 
AYUNTAMIENTO PLENO que tendrá lugar el  día 21 de junio de 2019, a las 13:00, 
en el Salón de Sesiones de este Ayuntamiento.

Caso de no existir el quórum requerido en el art. 90 del ROF, en primera 
convocatoria (7 concejales), se entenderá convocada la sesión, en segunda 
convocatoria a la misma hora dos días después.

 Los Sres. concejales, en base a lo estipulado en el art. 84 del ROF, 
dispondrán de la documentación de los asuntos incluidos en el orden del día, desde 
la misma fecha de la convocatoria en la Secretaría General del Ayuntamiento.

Se acompaña a la presente convocatoria, a los efectos establecidos en el art. 
80.2 del ROF, borrador del acta de la sesión anterior, a aprobar en la presente 
sesión, así como el siguiente Orden del Día:

ORDEN DEL DÍA
PUNTO Nº 1.- DACION CUENTA CONSTITUCIÓN GRUPOS POLÍTICOS. 
(6095/19)

PUNTO Nº 2.- DACION DE CUENTA DECRETO DE ALCALDIA DESIGNANDO 
MIEMBROS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL. (6012/19)
 
PUNTO Nº 3.- DACION DE CUENTA DECRETO ALCALDIA DESIGNANDO 
TENIENTES DE ALCALDE. (6011/19) 

PUNTO Nº 4.- DACION CUENTA DECRETO ALCALDIA SOBRE DELEGACION DE 
ATRIBUCIONES DE ALCALDIA (6013/19) 

PUNTO Nº 5.- DACION DE CUENTA DECRETO ALCALDIA SOBRE DELEGACION 
DE FIRMA.(6014/19) 

PUNTO Nº 6.- DACION CUENTA DECRETO ALCALDIA SOBRE RÉGIMEN 
CELEBRACIÓN SESIONES DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL. (6096/19) 

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E3001AD55300N1K6Y7W0L8M7

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

JOSE FRANCISCO SALADO ESCAÑO-ALCALDE PRESIDENTE  -  18/06/2019
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/06/2019 14:59:20

DECRETO: 201901588

Fecha: 18/06/2019

Hora: 14:59

Persona  33362047H

DECRETO
2019 01588



EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE 

RINCÓN DE LA VICTORIA
(MÁLAGA)

PUNTO Nº 7.- DACION CUENTA DECRETO ALCALDÍA SOBRE DESIGNACIÓN 
REPRESENTANTE DEL AYUNTAMIENTO EN EL CONSORCIO DE 
TRANSPORTES, ÁREA DE MALAGA. (6102/19)

PUNTO Nº 8.- DACION CUENTA DECRETO ALCALDIA SOBRE DESIGNACIÓN 
REPRESENTANTE DEL AYUNTAMIENTO EN EL CONSORCIO PROVINCIAL DE 
BOMBEROS DE MÁLAGA. (6103/19) 

PUNTO Nº 9.- DACION CUENTA DECRETO ALCALDÍA SOBRE DESIGNACIÓN 
REPRESENTANTE DEL AYUNTAMIENTO EN EL CENTRO DE DESARROLLO 
RURAL (CEDER). (6104/19) 

PUNTO Nº 10.- DACION CUENTA DECRETO ALCALDÍA SOBRE DESIGNACIÓN 
REPRESENTANTE DEL AYUNTAMIENTO EN JUNTAS DE COMPENSACIÓN Y 
ENTIDADES URBANÍSTICAS DE CONSERVACIÓN. 

PUNTO Nº 11.- PROPUESTA DE LA ALCALDÍA SOBRE RÉGIMEN DE 
CELEBRACIÓN DE SESIONES DEL AYUNTAMIENTO PLENO. (6097/2019) 

PUNTO Nº 12.- PROPUESTA DE LA ALCALDÍA SOBRE CONSTITUCIÓN DE LAS 
COMISIONES INFORMATIVAS. (6100/19) 

PUNTO Nº 13.- PROPUESTA DE LA ALCALDIA SOBRE DELEGACIÓN DE LAS 
ATRIBUCIONES DEL PLENO EN LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL. (6099/19) 

PUNTO Nº 14.- PROPUESTA NOMBRAMIENTO REPRESENTANTE DEL 
AYUNTAMIENTO EN EL CONSORCIO PROVINCIAL PARA LA GESTIÓN DE LOS 
RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS. (6106/19) 

PUNTO Nº 15.- PROPUESTA DE LA ALCALDÍA DESIGNACIÓN DE 
REPRESENTANTES DE LA CORPORACIÓN EN LOS CONSEJO RECTOR DE 
LAS AGENCIAS PÚBLICAS LOCALES. (6107/2019) 

PUNTO Nº 16.- PROPUESTA ALCALDÍA DESIGNACIÓN DE REPRESENTANTE 
EN LA MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA COSTA DEL SOL-AXARQUÍA. 
(6101/19) 

Así lo manda y firma el  ALCALDE-PRESIDENTE en Rincón de la Victoria a 
fecha de la firma electrónica.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E3001AD55300N1K6Y7W0L8M7

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

JOSE FRANCISCO SALADO ESCAÑO-ALCALDE PRESIDENTE  -  18/06/2019
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/06/2019 14:59:20

DECRETO: 201901588

Fecha: 18/06/2019

Hora: 14:59

Persona  33362047H


